

**Construcția rețelilor exterioare
de canalizare cu stație de
epurare în s. Bahmut, raionul
Călarăși**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-3-1
Stația de epurare a apelor uzate. Rezistență**

Valoarea de deviz 1 319 645,65 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasamente				
1	TsC19A1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului pînă la 10 m, în teren catg. I - растительный слой	100 m3	0,7700	266,19 0,00	204,97 0,00
2	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II - вытесненный грунт	100 m3	3,3400	495,00 0,00	1 653,30 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t	534,9300	14,50 0,00	7 756,48 0,00
4	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m3	3,3400	86,56 13,50	289,11 45,09
5	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3	3,6900	451,00 0,00	1 664,19 0,00
6	TsC26B1	Dislocarea mecanică a pământului din depozit nou, necompactat și împingerea lui pînă la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP	100 m3	3,6900	165,00 0,00	608,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотнённого грунта из отвала и перемещение его на тракторе 81-180 CP6 грунт 1 или 2 категории)				
7	TsC27B1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 81-180 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	3,6900	81,40 0,00	300,37 0,00
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка)	m3	35,1600	92,70 92,70	3 259,33 3 259,33
9	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (K=2)- на 10м - в подушки Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3	1,2500	580,80 0,00	726,00 0,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm - в подушки	100 m3	1,2500	239,80 0,00	299,75 0,00
11	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul - Устройство грунтовых подушек	100 m3	1,2500	2 302,84 8,55	2 878,55 10,69
12	TsC26B11	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II in conditiile gospodaririi apelor - для засыпки пазух	100 m3	3,6900	191,40 0,00	706,27 0,00
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	92,2200	13,95 13,95	1 286,47 1 286,47

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,9200	1 198,46 396,90	1 102,58 365,15
15	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,7700	239,80 0,00	664,25 0,00
16	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%	100 m3	2,7700	2 940,21 223,65	8 144,37 619,51
17	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II - K=2 (Возвращение растительного грунта) Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3	0,7700	330,00 0,00	254,10 0,00
18	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,7700	239,81 0,00	184,65 0,00
		<i>Total</i>	lei			31 983,59
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				31 983,59 5 586,24
		2. Bazin de omogenizare				
		2.1. Placa de fund monolita Pf1				
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de	m2	1,5300	96,00 59,25	146,88 90,65

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
20	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 5смб betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,2000	1 365,09 383,00	4 368,30 1 225,60
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	58,4600	142,58 83,50	8 335,29 4 881,41
22	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	58,4600	65,58 17,10	3 834,08 999,67
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	9,1200	95,76 59,25	873,32 540,36
24	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 075,5000	19,98 2,63	21 492,25 2 833,94
25	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/25 W4 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - portelanfcement si material hidroizolant Pinicrit admis (4kg la un 1m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	17,3000	2 234,06 223,00	38 649,31 3 857,90

1	2	3	4	5	6	7
26	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (днище)	m2	57,7200	59,08 41,50	3 409,81 2 395,38
		<i>Total</i>	lei			81 109,24
		Total Placa de fund monolita Pf1 Inclusiv salariu				81 109,24 16 824,91
		2.2. Pereti monoliti Pr1				
27	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	309,6000	95,75 59,25	29 644,35 18 343,80
28	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul (Футляр для трубы PE d=350mm, L=0,3m)	buc	1,0000	219,88 32,50	219,88 32,50
29	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul (Футляр для трубы PE d=125mm, L=0,3m)	buc	3,0000	103,88 32,50	311,65 97,50
30	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul (Футляр для трубы PE d=80mm, L=0,3m)	buc	4,0000	87,89 32,50	351,56 130,00
31	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul (Футляр для трубы PE d=50mm, L=0,3m)	buc	3,0000	79,08 32,50	237,25 97,50
32	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	29,0000	20,99 3,34	608,74 96,72
33	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg	3 177,2000	19,98 2,63	63 491,58 8 371,92

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere				
34	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/25 W4 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - portelanfcement si material hidroizolant Pinicrit admis (4kg la un 1m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	48,0000	2 234,06 223,00	107 235,02 10 704,00
35	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatic, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la funduri cu 2 straturi (K=2) -наружная Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	114,4000	112,58 8,00	12 879,15 915,20
36	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (внутренние стены и перегородки)	m2	195,0000	59,07 41,50	11 519,62 8 092,50
37	CF16B	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm Material marunt (garnituri, furtune etc.)=1,0200	m2	195,0000	234,56 54,00	45 739,84 10 530,00
		Total	lei			272 238,64
		Total Pereti monoliti Pr1 Inclusiv salariu				272 238,64 57 411,64
		2.3. Planseu Pp1				
38	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in	m2	51,0600	95,75 59,25	4 888,83 3 025,31

1	2	3	4	5	6	7
		cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
39	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	48,0000	34,95 21,75	1 677,60 1 044,00
40	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	51,0000	20,99 3,33	1 070,54 170,08
41	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 066,2000	19,98 2,64	21 306,42 2 809,44
42	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/25 W4 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - portelanfcement si material hidroizolant Pinicrit admis (4kg la un 1m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	7,9000	2 234,07 223,00	17 649,18 1 761,70
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	51,0600	142,58 83,50	7 280,19 4 263,51
		<i>Total</i>	lei			53 872,76
		Total Planseu Pp1 Inclusiv salariu				53 872,76 13 074,04
		2.4. Capac metalic Cp1- 5buc				
44	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada,	kg	119,5000	31,87 10,45	3 808,12 1 248,78

1	2	3	4	5	6	7
		gratare - capac metalic				
45	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - pisa metalica Pm-1	kg	30,6000	32,87 10,45	1 005,72 319,77
46	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,1500	795,20 322,00	119,28 48,30
		<i>Total</i>	lei			4 933,12
		Total Capac metalic Cp1- 5buc Inclusiv salariu				4 933,12 1 616,85
		2.5. Capac metalic Cp2- 1buc				
47	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - capac metalic	kg	35,2000	31,87 10,45	1 121,71 367,84
48	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - pisa metalica Pm-1	kg	24,4800	32,87 10,45	804,58 255,82
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,1400	795,14 322,00	111,32 45,08
		<i>Total</i>	lei			2 037,61
		Total Capac metalic Cp2- 1buc Inclusiv salariu				2 037,61 668,74
		2.6. Capac metalic Cp3- 2buc				
50	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada,	kg	24,4000	31,87 10,45	777,56 254,98

1	2	3	4	5	6	7
		gratare - capac metalic				
51	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - pisa metalica Pm-1	kg	12,2400	32,87 10,45	402,29 127,91
52	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,0500	795,20 322,00	39,76 16,10
		<i>Total</i>	lei			1 219,61
		Total Capac metalic Cp3- 2buc Inclusiv salariu				1 219,61 398,99
		2.7. Pereu				
53	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0700	1 198,43 396,86	83,89 27,78
54	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-Pereu	m3	2,2600	398,18 15,00	899,89 33,90
55	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - pereu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,8000	2 130,05 223,00	3 834,09 401,40
		<i>Total</i>	lei			4 817,87
		Total Pereu Inclusiv salariu				4 817,87 463,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			420 228,85
		Total Bazin de omogenizare Inclusiv salariu				420 228,85 90 458,25
		3. Schema amplasarii elementelor platformei 1				
56	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - compactare amestec nisip cu pietrus	m3	50,6400	372,48 40,50	18 862,39 2 050,92
57	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,1400	95,80 59,25	396,60 245,29
58	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 10см) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	10,6000	1 365,10 383,00	14 470,01 4 059,80
59	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	16,4200	95,76 59,25	1 572,34 972,89
60	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	2 217,9400	19,98 2,63	44 322,20 5 844,27
61	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	40,8000	2 130,03 223,00	86 905,04 9 098,40
62	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	101,2700	142,58	14 439,31

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			83,50	8 456,04
63	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris - 4 gauri	100m2	0,0800	1 664,87 306,50	133,19 24,52
64	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - gauri-4buc	m2	4,2000	95,75 59,25	402,15 248,85
65	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - gauri Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,3100	2 129,97 223,00	660,29 69,13
66	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	8,1000	142,58 83,50	1 154,91 676,35
67	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	8,1000	59,08 41,50	478,51 336,15
68	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,1400	1 198,50 396,93	167,79 55,57
69	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-Pereu	m3	4,5300	398,19 15,00	1 803,78 67,95

1	2	3	4	5	6	7
70	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - pereu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,6200	2 130,04 223,00	7 710,76 807,26
		<i>Total</i>	lei			193 479,27
		Total Schema amplasarii elementelor platformei 1 Inklusiv salariu				193 479,27 33 013,39
		4. Schema amplasarii elementelor platformei 2-Pb-2				
71	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - compactare amestec nisip cu pietris	m3	10,2700	372,48 40,50	3 825,38 415,94
72	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,1100	95,89 59,25	202,33 125,02
73	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 10см) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,4000	1 365,10 383,00	3 276,23 919,20
74	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,6400	95,72 59,25	826,99 511,92
75	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg	319,2000	19,98 2,63	6 378,74 841,09

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere				
76	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	40,8000	2 130,03 223,00	86 905,04 9 098,40
77	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (BC 20/B 250)-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	8,0000	1 921,95 223,00	15 375,60 1 784,00
78	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,7500	142,58 83,50	2 958,57 1 732,62
79	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0500	1 198,40 396,80	59,92 19,84
80	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-Pereu	m3	1,6400	398,18 15,00	653,02 24,60
81	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - pereu	m3	1,3100	2 130,05 223,00	2 790,36 292,13

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
		<i>Total</i>	lei			123 252,18
		Total Schema amplasarii elementelor platformei 2-Pb-2 Inklusiv salariu				123 252,18 15 764,76
		5. Gratar automat G2				
82	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,0400	95,47 59,25	99,29 61,62
83	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 10см) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,5000	1 365,06 383,00	682,53 191,50
84	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	18,9600	95,77 59,25	1 815,72 1 123,38
85	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	149,0000	19,98 2,64	2 977,54 392,62
86	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Футляр для трубы PE d=300mm, l=0,3m)	buc	2,0000	207,88 32,50	415,77 65,00
87	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (BC 20/B 250)-fara ciment,nisip, pietris, bulldozer - betonul de	m3	2,2000	1 921,93 223,00	4 228,25 490,60

1	2	3	4	5	6	7
		efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
88	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - стены и днище	m2	9,2000	142,58 83,50	1 311,75 768,20
89	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa - стены и днище	m2	9,2000	59,08 41,50	543,49 381,80
		<i>Total</i>	lei			12 074,34
		Total Gratar automat G2 Inclusiv salariu				12 074,34 3 474,72
		6. Gratar manual G-1				
90	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,0000	95,75 59,25	95,75 59,25
91	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 10см) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,6000	1 365,08 383,00	819,05 229,80
92	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	18,3500	95,75 59,25	1 757,01 1 087,24
93	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg	328,0000	19,98 2,64	6 554,59 864,28

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere				
94	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Футляр для трубы PE d=300mm, l=0,3m)	buc	1,0000	207,88 32,50	207,88 32,50
95	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Футляр для трубы PE d=200mm, l=0,3m)	buc	2,0000	167,88 32,50	335,77 65,00
96	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,5000	2 130,02 223,00	7 455,07 780,50
97	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - стены и днище	m2	9,5000	142,58 83,50	1 354,54 793,25
98	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa - стены и днище	m2	9,5000	59,07 41,50	561,21 394,25
99	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0400	1 198,50 397,00	47,94 15,88
100	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-Pereu	m3	1,1900	398,19 15,00	473,85 17,85
101	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri,	m3	0,9500	2 130,13	2 023,62

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - Pereu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150			223,00	211,85
		<i>Total</i>	lei			21 686,28
		Total Gratar manual G-1 Inclusiv salariu				21 686,28 4 551,65
		7. Camin de nisip				
102	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,0300	1 664,67 306,33	49,94 9,19
103	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,6400	95,30 59,25	60,99 37,92
104	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 10см) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,2000	1 365,05 383,00	273,01 76,60
105	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,2400	95,73 59,25	1 458,94 902,97
106	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	4,4500	20,99 3,33	93,41 14,84
107	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg	106,3000	19,98 2,63	2 124,24 280,10

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere				
108	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Футляр для трубы PE d=63mm, l=0,3m)	buc	2,0000	87,88 32,50	175,77 65,00
109	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,0000	2 130,07 223,00	4 260,14 446,00
110	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - стены и днище	m2	7,0000	142,58 83,50	998,08 584,50
111	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa - стены и днище	m2	7,0000	59,07 41,50	413,52 290,50
112	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - pisa metalica Pm-1	kg	14,0800	32,87 10,45	462,78 147,14
113	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - capac metalic	kg	28,5500	31,87 10,45	909,80 298,35
114	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,0400	795,25 322,00	31,81 12,88

1	2	3	4	5	6	7
115	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0500	1 198,40 396,80	59,92 19,84
116	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-Pereu	m3	0,9600	398,19 15,00	382,26 14,40
117	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - Pereu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,7700	2 130,06 223,00	1 640,15 171,71
		<i>Total</i>	lei			13 394,76
		Total Camin de nisip Inclusiv salariu				13 394,76 3 371,94
		8. Camin prelevare probe				
118	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,0300	1 664,67 306,33	49,94 9,19
119	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,7200	95,86 59,25	69,02 42,66
120	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 10см) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,2000	1 365,05 383,00	273,01 76,60
121	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	17,4400	95,73 59,25	1 669,61 1 033,32

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
122	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	4,8000	20,99 3,34	100,76 16,01
123	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	128,4000	19,98 2,63	2 565,87 338,33
124	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Футляр для трубы PE d=200mm, l=0,3m)	buc	3,0000	167,88 32,50	503,65 97,50
125	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Футляр для трубы PE d=110mm, l=0,3m)	buc	2,0000	139,88 32,50	279,77 65,00
126	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,4000	2 130,03 223,00	5 112,06 535,20
127	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - стены и днище	m2	8,6400	142,59 83,50	1 231,95 721,44
128	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa - стены и днище	m2	8,6400	59,08 41,50	510,41 358,56

1	2	3	4	5	6	7
129	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - pisa metalica Pm-1	kg	14,0800	32,87 10,45	462,78 147,14
130	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - capac metalic	kg	28,5500	31,87 10,45	909,80 298,35
131	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,0400	795,25 322,00	31,81 12,88
132	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0300	1 198,67 397,00	35,96 11,91
133	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-Pereu	m3	1,0400	398,17 15,00	414,10 15,60
134	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - Pereu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,8300	2 130,00 223,00	1 767,90 185,09
		<i>Total</i>	lei			15 988,40
		Total Camin prelevare probe Inclusiv salariu				15 988,40 3 964,78
		9. Platforma pentru dizel generator mobil				
135	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,0300	451,00	13,53

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II			0,00	0,00
136	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка)	m3	0,1500	92,67 92,67	13,90 13,90
137	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0200	1 198,50 397,00	23,97 7,94
138	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,5200	95,90 59,25	49,87 30,81
139	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 10см) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,3900	1 365,08 383,00	532,38 149,37
140	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,3900	95,79 59,25	516,29 319,36
141	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere C1	kg	107,0000	19,98 2,63	2 138,23 281,94
142	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (piesa	kg	3,9600	32,81 10,45	129,92 41,38

1	2	3	4	5	6	7
		inglobata - Bulon A1)				
143	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	8,0000	20,99 3,34	167,93 26,68
144	CA03E	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fără ciment, nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adăus împotriva agresivității Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,9000	2 130,03 223,00	6 177,10 646,70
145	TsD02A1	Împrăștierea pămîntului afînat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,0300	239,67 0,00	7,19 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 770,31
		Total Platforma pentru dizel generator mobil Inclusiv salariu				9 770,31 1 518,08

		Total	lei	841 857,98
		Asigurare sociala (VR) * 24 %	24 %	38 808,91
		Transportarea materialelor (VR) * 4 %	4 %	25 409,33
		Total VR+Asigur+Transp		906 076,22
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Transp) * 14,5 %	14,5 %	131 381,05
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6 %	62 247,43
		Total VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi		1 099 704,70
		TVA (VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	219 940,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 319 645,65 161 703,81

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Construcția rețelilor exterioare
de canalizare cu stație de
epurare în s. Bahmut, raionul
Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-1
Stația de epurare a apelor uzate. Rezistența**

Valoarea de deviz 1 319 645,65 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	671,2328	50,00	33 561,64
2.	7123010010200	Betonist	h-om	892,1560	50,00	44 607,80
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	439,9610	50,00	21 998,05
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	524,8260	50,00	26 241,31
5.	7129020012800	Pavator	h-om	3,4860	50,00	174,30
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	18,3040	50,00	915,20
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,9500	50,00	747,50
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,7048	50,00	135,24
9.	7212030022700	Sudor	h-om	3,3564	50,00	167,83
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	63,7716	50,00	3 188,57
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	183,5105	45,00	8 257,97
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	460,1939	45,00	20 708,73
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,2148	45,00	999,67
		Total manopera				161 703,81

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,6930	26,00	174,01
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	14,7574	230,00	3 394,20
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0067	230,00	1,54
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,7140	230,00	164,22
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	12,9447	230,00	2 977,26
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,7996	260,00	3 067,90
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,1200	260,00	3 671,19
8.	1421102200525-1	Amestec nisip cu pietrus	m3	67,0010	250,00	16 750,25
9.	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	7,9560	260,00	2 068,56
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4096	5,00	2,05
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2432	4 500,00	1 094,40
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,7013	5 000,00	8 506,50
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0240	5 200,00	124,80
14.	2010237318750	Distantieri	buc	1 315,7985	1,20	1 578,96

15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	48,6120	90,00	4 375,08
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	228,8000	1,35	308,88
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1144	450,00	51,48
18.	2320166200676	White spirit	kg	0,8190	28,00	22,92
19.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	517,1400	20,00	10 342,80
20.	2320187315789	Decofrol	kg	58,3344	15,00	875,02
21.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	343,2000	10,50	3 603,60
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze	m3	2,7140	23,00	62,42
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	1,2190	30,00	36,57
24.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	354,1920	14,50	5 135,79
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,2760	35,00	114,66
26.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,9200	32,00	29,44
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3168	35,00	116,09
28.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,6380	32,00	52,41
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,2310	29,00	6,70
30.	2466477302420	Sticla solubila	kg	29,2300	30,00	876,90
31.	2522103304840-1	Teava din otel neagra d=350mm, L=0,3m	m	0,4000	450,00	180,00
32.	2522103304840-2	Teava din otel neagra d=125mm, L=0,3m	m	1,2000	160,00	192,00
33.	2522103304840-3	Teava din otel neagra d=80mm, L=0,3m	m	1,6000	120,00	192,00
34.	2522103304840-4	Teava din otel neagra d=50mm, L=0,3m	m	1,2000	98,00	117,60
35.	2522103304840-5	Teava din otel neagra d=300mm	m	1,2000	420,00	504,00
36.	2522103304840-6	Teava din otel neagra d=200mm	m	2,0000	320,00	640,00
37.	2522103304840-7	Teava din otel neagra d=63mm	m	0,8000	120,00	96,00
38.	2522103304840-8	Teava din otel neagra d=110mm	m	0,8000	250,00	200,00
39.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	1,8123	1 050,00	1 902,92
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 331,8924	2,05	31 430,37
41.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9,8440	2,05	20,16
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0046	300,00	1,38
43.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	68,6400	12,30	844,27
44.	2663102100001-1	Beton clasa.C 20/16 (BC 20/B 250)	m3	10,6118	1 600,00	16 978,88
45.	2663102100001-3	Beton clasa.C 20/25 W4 F100 cu adaus impotriva agresivitatii - portelanfcement si material hidroizolant Pinicrit admis (4kg la un 1m3)	m3	76,1555	1 900,00	144 695,45
46.	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	106,1080	1 800,00	190 994,40
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,5755	1 230,00	8 087,86
48.	2682132601626	Carton bitumat	m2	263,1200	26,80	7 051,62
49.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	99,6812	16,80	1 674,65
50.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	8 891,6085	16,50	146 711,54
51.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0396	26,50	1,05
52.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	24,3060	26,50	644,10
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	87,7199	25,60	2 245,63
54.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2070	26,00	5,38
55.	2775276309886-6	Confectii metalice piesa inglobata - Bulon A1	kg	3,9600	21,50	85,14

56.	2811236309800-1	Confectii metalice diverse- pisa metalica Pm-1	kg	28,1600	21,30	599,80
57.	2811236309800-3	Confectii metalice diverse - capac metalic	kg	236,2000	20,30	4 794,85
58.	2811236309800-4	Confectii metalice diverse - pisa metalica Pm-1	kg	67,3200	21,30	1 433,91
59.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	19,2000	23,50	451,20
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,8896	38,50	1 497,25
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,6781	38,00	63,78
62.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	145,8360	2,30	335,43
63.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	145,8360	0,20	29,17
64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,4306	45,70	111,08
65.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	14,5836	18,90	275,63
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6850	2,00	5,38
67.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5810	7,00	4,07
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	71,6947	7,00	501,85
69.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0230	7,00	0,15
70.	4100126202818	Apa	m3	6,6610	7,00	46,62
		Total materiale de constructii				635 233,17

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,5822	85,00	2 174,49
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,7911	98,00	1 253,53
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	35,1000	65,00	2 281,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4800	120,00	57,60
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0959	1,00	1,09
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4881	420,00	205,01
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	22,8026	330,00	7 524,86
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,5331	330,00	835,93
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,1410	220,00	3 331,02
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,6125	1,00	1,61
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	8,5538	220,00	1 881,84
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,5320	220,00	2 317,04
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	122,0880	23,00	2 808,03
14.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	35,1000	35,00	1 228,50
15.	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	35,1000	45,00	1 579,50
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	10,5673	320,00	3 381,54
17.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	35,1000	56,00	1 965,60
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1919	23,00	50,42
19.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	5,8500	20,00	117,00
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,7472	85,00	1 083,53
21.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,9744	35,00	104,10
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	50,8700	1,00	50,87
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2338	230,00	53,77
24.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	3,0250	230,00	695,75
25.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	3,1000	230,00	713,00

26.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	3,0500	200,00	610,00
27.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1400	200,00	28,00
28.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,5500	320,00	816,00
29.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,7465	290,00	7 756,48
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0582	230,00	13,39
		Total utilaje de construcții				44 921,00

Total	lei	841 857,98
Asigurare sociala (VR) * 24 %	24 %	38 808,91
Transportarea materialelor (VR) * 4 %	4 %	25 409,33
Total VR+Asigur+Transp		906 076,22
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Transp) * 14,5 %	14,5 %	131 381,05
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6 %	62 247,43
Total VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi		1 099 704,70
TVA (VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	219 940,95

Total deviz: **1 319 645,65**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelilor exterioare de
canalizare cu statie de epurare in s. Bahmut,
raionul Calarasi****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I - растительный слой	100 m3			266,19 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	220,00	266,19
		Total	lei			204,97
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - вытесненный грунт	100 m3			495,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	220,00	495,00
		Total	lei			1 653,30
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	290,00	14,50
		Total	lei			7 756,48
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			86,56 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	230,00	0,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	220,00	72,60
		Total	lei			289,11
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			451,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	220,00	451,00
		Total	lei			1 664,19
6	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотнённого грунта из отвала и перемещение его на тракторе 81-180 CP6 грунт 1 или 2 категории)	100 m3			165,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7500	220,00	165,00
		Total	lei			608,85
7	TsC27B1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 81-180 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			81,40 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3700	220,00	81,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			300,37
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка)	m3			92,70 92,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,70
		Total	lei			3 259,33
9	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (K=2)- на 10м - в подушки Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3			580,80 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	220,00	580,80
		Total	lei			726,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm - в подушки	100 m3			239,80 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	220,00	239,80
		Total	lei			299,75
11	TsD32A	Executarea permelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul - Устройство грунтовых подушек	100 m3			2 302,84 8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	7,00	2,80
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	200,00	22,40
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	200,00	488,00
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 м3	h-ut	2,0400	320,00	652,80
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	230,00	556,60
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	230,00	570,40
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	1,00	1,29
		Total	lei			2 878,55
12	TsC26B11	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor - для засыпки пазух	100 m3			191,40 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8700	220,00	191,40
		Total	lei			706,27
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,95 13,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
		Total	lei			1 286,47
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 198,46 396,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,90
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	85,00	801,55
		Total	lei			1 102,58
15	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			239,80 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	220,00	239,80
		Total	lei			664,25
16	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime	100 m3			2 940,21 223,65

1	2	3	4	5	6	7
		dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	45,00	223,65
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,2320	330,00	2 716,56
		<i>Total</i>	lei			8 144,37
17	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II - K=2 (Возвращение растительного грунта) Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3			330,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7500	220,00	330,00
		<i>Total</i>	lei			254,10
18	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			239,81 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	220,00	239,81
		<i>Total</i>	lei			184,65
		2. Bazin de omogenizare				
		2.1. Placa de fund monolita Pf1				
19	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			96,00 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,65
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			146,88
20	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 5см6 betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 365,09 383,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,05	599,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	260,00	202,15
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	230,00	164,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 368,30
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			142,58 83,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,05	21,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	7,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 230,00	29,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,18
		Total	lei			8 335,29
22	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			65,58 17,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 050,00	32,55
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	30,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	230,00	0,92
		Total	lei			3 834,08
23	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,76 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,49
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		Total	lei			873,32
24	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,98 2,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		Total	lei			21 492,25
25	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/25 W4 F100- fara ciment, nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - portelanfcement si material hidroizolant Pinicrit admis (4kg la un 1m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 234,06 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-3	Beton clasa.C 20/25 W4 F100 cu adaus impotriva agresivitatii - portelanfcement si material hidroizolant Pinicrit admis (4kg la un 1m3)	m3	1,0250	1 900,00	1 976,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			38 649,31
26	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (днище)	m2			59,08 41,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	14,50	17,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	7,00	0,17
		Total	lei			3 409,81
		2.2. Pereti monoliti Pr1				

1	2	3	4	5	6	7
27	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,75 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		Total	lei			29 644,35
28	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul (Футляр для трубы PE d=350mm, L=0,3m)	buc			219,88 32,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2522103304840-1	Teava din otel neagra d=350mm, L=0,3m	m	0,4000	450,00	180,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,1180	23,00	2,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0530	30,00	1,59
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	26,00	0,23
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	32,00	1,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,05	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	300,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	7,00	0,01
		Total	lei			219,88
29	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul (Футляр для трубы PE d=125mm, L=0,3m)	buc			103,88 32,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2522103304840-2	Teava din otel neagra d=125mm, L=0,3m	m	0,4000	160,00	64,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,1180	23,00	2,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0530	30,00	1,59
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	26,00	0,23
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	32,00	1,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,05	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	300,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	7,00	0,01
		Total	lei			311,65
30	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul (Футляр для трубы PE d=80mm, L=0,3m)	buc			87,89 32,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2522103304840-3	Teava din otel neagra d=80mm, L=0,3m	m	0,4000	120,00	48,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,1180	23,00	2,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0530	30,00	1,59
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	26,00	0,24
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	32,00	1,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,05	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	300,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	7,00	0,01
		Total	lei			351,56
31	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul (Футляр для трубы PE d=50mm, L=0,3m)	buc			79,08 32,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2522103304840-4	Teava din otel neagra d=50mm, L=0,3m	m	0,4000	98,00	39,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,1180	23,00	2,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0530	30,00	1,59

1	2	3	4	5	6	7
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	26,00	0,23
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	32,00	1,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,05	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	300,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	7,00	0,01
		Total	lei			237,25
32	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,99 3,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,80	17,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		Total	lei			608,74
33	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,98 2,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		Total	lei			63 491,58
34	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/25 W4 F100- fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - portelanfcement si material hidroizolant Pinicrit admis (4kg la un 1m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 234,06 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-3	Beton clasa.C 20/25 W4 F100 cu adaus impotriva agresivitatii - portelanfcement si material hidroizolant Pinicrit admis (4kg la un 1m3)	m3	1,0250	1 900,00	1 976,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			107 235,02
35	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la funduri cu 2 straturi (K=2) -наружная Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			112,58 8,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	50,00	8,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1500	26,80	61,64
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	12,30	7,38
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	10,50	31,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	450,00	0,45
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,35	2,70
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	35,00	0,91
		Total	lei			12 879,15
36	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (внутренние стены и перегородки)	m2			59,07 41,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	14,50	17,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	7,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			11 519,62
37	CF16B	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm Material marunt (garnituri, furtune etc.)=1,0200	m2			234,56 54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,05	75,28
	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0400	260,00	10,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	260,00	4,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	7,00	0,09
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2,6000	20,00	53,04
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	0,1800	35,00	6,30
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	0,1800	45,00	8,10
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,1800	56,00	10,08
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1800	65,00	11,70
		<i>Total</i>	lei			45 739,84
		2.3. Planseu Pp1				
38	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,75 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			4 888,83
39	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			34,95 21,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,50	9,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 677,60
40	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,99 3,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,80	17,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		<i>Total</i>	lei			1 070,54
41	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg			19,98 2,64

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		<i>Total</i>	lei			21 306,42
42	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/25 W4 F100- fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - portelanfcement si material hidroizolant Pinicrit admis (4kg la un 1m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 234,07 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-3	Beton clasa.C 20/25 W4 F100 cu adaus impotriva agresivitatii - portelanfcement si material hidroizolant Pinicrit admis (4kg la un 1m3)	m3	1,0250	1 900,00	1 976,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			17 649,18
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			142,58 83,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,05	21,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	7,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 230,00	29,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			7 280,19
		2.4. Capac metalic Cp1- 5buc				
44	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - capac metalic	kg			31,87 10,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800-3	Confectii metalice diverse - capac metalic	kg	1,0000	20,30	20,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,05	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	26,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			3 808,12
45	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - pisa metalica Pm-1	kg			32,87 10,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800-4	Confectii metalice diverse - pisa metalica Pm-1	kg	1,0000	21,30	21,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,05	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	26,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			1 005,72
46	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un	t			795,20

1	2	3	4	5	6	7
		strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				322,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,00	15,93
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
		<i>Total</i>	lei			119,28
		2.5. Capac metalic Cp2- 1buc				
47	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - capac metalic	kg			31,87 10,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800-3	Confectii metalice diverse - capac metalic	kg	1,0000	20,30	20,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,05	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	26,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			1 121,71
48	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - pisa metalica Pm-1	kg			32,87 10,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800-4	Confectii metalice diverse - pisa metalica Pm-1	kg	1,0000	21,30	21,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,05	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	26,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			804,58
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			795,14 322,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,79
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,00	15,93
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,86
		<i>Total</i>	lei			111,32
		2.6. Capac metalic Cp3- 2buc				
50	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - capac metalic	kg			31,87 10,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800-3	Confectii metalice diverse - capac metalic	kg	1,0000	20,30	20,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,05	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	26,00	0,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			777,56
51	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - pisa metalica Pm-1	kg			32,87
						10,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800-4	Confectii metalice diverse - pisa metalica Pm-1	kg	1,0000	21,30	21,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,05	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	26,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			402,29
52	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			795,20
						322,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,00	16,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			39,76
		2.7. Pereu				
53	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 198,43
						396,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,86
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	85,00	801,57
		<i>Total</i>	lei			83,89
54	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-Pereu	m3			398,18
						15,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	7,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	330,00	71,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		<i>Total</i>	lei			899,89
55	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - pereu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 130,05
						223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	1,0250	1 800,00	1 872,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			3 834,09
		3. Schema amplasarii elementelor platformei 1				
56	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - compactare amestec nisip cu pietrus	m3			372,48
						40,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,50
	1421102200525-1	Amestec nisip cu pietrus	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	98,00	20,58
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
		Total	lei			18 862,39
57	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,80
						59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		Total	lei			396,60
58	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 10см) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 365,10
						383,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,05	599,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	260,00	202,15
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	230,00	164,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			14 470,01
59	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,76
						59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		Total	lei			1 572,34
60	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,98
						2,63

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		<i>Total</i>	lei			44 322,20
61	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 130,03 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	1,0250	1 800,00	1 872,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			86 905,04
62	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			142,58 83,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,05	21,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	7,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 230,00	29,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			14 439,31
63	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris - 4 gauri	100m2			1 664,87 306,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	230,00	1 173,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	7,00	3,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	85,00	181,87
		<i>Total</i>	lei			133,19
64	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - gauri-4buc	m2			95,75 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			402,15
65	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - gauri	m3			2 129,97 223,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	1,0250	1 800,00	1 872,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,26
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,81
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,26
		Total	lei			660,29
66	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			142,58 83,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,05	21,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	7,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 230,00	29,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,18
		Total	lei			1 154,91
67	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			59,08 41,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	14,50	17,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	7,00	0,18
		Total	lei			478,51
68	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 198,50 396,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,93
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	85,00	801,57
		Total	lei			167,79
69	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire- Pereu	m3			398,19 15,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	7,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	330,00	71,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		Total	lei			1 803,78
70	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - pereu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 130,04 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	1,0250	1 800,00	1 872,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			7 710,76
		4. Schema amplasarii elementelor platformei 2-Pb-2				
71	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - compactare amestec nisip cu pietris	m3			372,48 40,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,50
	1421102200525-1	Amestec nisip cu pietrus	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	98,00	20,58
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			3 825,38
72	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,89 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			202,33
73	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготровка 10см) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 365,10 383,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,05	599,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	260,00	202,15
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	230,00	164,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 276,23
74	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,72 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,24
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			826,99
75	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg			19,98

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				2,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		Total	lei			6 378,74
76	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 130,03 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	1,0250	1 800,00	1 872,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			86 905,04
77	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (BC 20/B 250)-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 921,95 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-1	Beton clasa.C 20/16 (BC 20/B 250)	m3	1,0250	1 600,00	1 664,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			15 375,60
78	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			142,58 83,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,05	21,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	7,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 230,00	29,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,18
		Total	lei			2 958,57
79	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 198,40 396,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,80
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	85,00	801,60
		Total	lei			59,92
80	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire- Pereu	m3			398,18 15,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	7,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	330,00	71,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		<i>Total</i>	lei			653,02
81	CA03E	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fără ciment, nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaos împotriva agresivității - pereu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 130,05 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaos împotriva agresivității	m3	1,0250	1 800,00	1 872,69
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 790,36
		5. Gratar automat G2				
82	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,47 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,31
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,16
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			99,29
83	CA03B3	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat manual și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 10см) - betonul efectuat cu adaos împotriva agresivității Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 365,06 383,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,05	599,26
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	260,00	202,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	230,00	164,58
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			682,53
84	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,77 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		Total	lei			1 815,72
85	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,98 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		Total	lei			2 977,54
86	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Футляр для трубы PE d=300mm, l=0,3m)	buc			207,88 32,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2522103304840-5	Teava din otel neagra d=300mm	m	0,4000	420,00	168,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,1180	23,00	2,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0530	30,00	1,59
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	26,00	0,24
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	32,00	1,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,05	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	300,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	7,00	0,00
		Total	lei			415,77
87	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (BC 20/B 250)-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 921,93 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-1	Beton clasa.C 20/16 (BC 20/B 250)	m3	1,0250	1 600,00	1 664,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			4 228,25
88	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - стены и днище	m2			142,58 83,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,05	21,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	7,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 230,00	29,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,18
		Total	lei			1 311,75
89	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa - стены и днище	m2			59,08 41,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	14,50	17,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	7,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			543,49
		6. Gratar manual G-1				
90	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,75 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			95,75
91	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 10см) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 365,08 383,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,05	599,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	260,00	202,15
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	230,00	164,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			819,05
92	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,75 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,49
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,26
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			1 757,01
93	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,98 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		<i>Total</i>	lei			6 554,59
94	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Футляр для	buc			207,88 32,50

1	2	3	4	5	6	7
		трубы PE d=300mm, l=0,3m)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2522103304840-5	Teava din otel neagra d=300mm	m	0,4000	420,00	168,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,1180	23,00	2,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0530	30,00	1,59
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	26,00	0,23
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	32,00	1,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,05	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	300,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	7,00	0,01
		Total	lei			207,88
95	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Футляр для трубы PE d=200mm, l=0,3m)	buc			167,88 32,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2522103304840-6	Teava din otel neagra d=200mm	m	0,4000	320,00	128,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,1180	23,00	2,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0530	30,00	1,59
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	26,00	0,24
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	32,00	1,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,05	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	300,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	7,00	0,00
		Total	lei			335,77
96	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 130,02 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	1,0250	1 800,00	1 872,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			7 455,07
97	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - стены и днище	m2			142,58 83,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,05	21,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	7,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 230,00	29,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,18
		Total	lei			1 354,54
98	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa - стены и днище	m2			59,07 41,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	14,50	17,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	7,00	0,17
		Total	lei			561,21
99	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat	100 m3			1 198,50 397,00

1	2	3	4	5	6	7
		in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	397,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	85,00	801,50
		<i>Total</i>	lei			47,94
100	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire- Pereu	m3			398,19 15,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	7,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	330,00	71,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,16
		<i>Total</i>	lei			473,85
101	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100- fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - Pereu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 130,13 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	1,0250	1 800,00	1 872,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 023,62
		7. Camin de nisip				
102	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 664,67 306,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,33
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	230,00	1 173,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	7,00	3,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	85,00	182,00
		<i>Total</i>	lei			49,94
103	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,30 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,19
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,11
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			60,99
104	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная	m3			1 365,05 383,00

1	2	3	4	5	6	7
		подготовка 10cm) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,05	599,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	260,00	202,15
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	230,00	164,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			273,01
105	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,73 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,49
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,24
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		Total	lei			1 458,94
106	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,99 3,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,80	17,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		Total	lei			93,41
107	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,98 2,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		Total	lei			2 124,24
108	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Футляр для трубы PE d=63mm, l=0,3m)	buc			87,88 32,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2522103304840-7	Teava din otel neagra d=63mm	m	0,4000	120,00	48,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,1180	23,00	2,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0530	30,00	1,59
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	26,00	0,24
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	32,00	1,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,05	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	300,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	7,00	0,00
		Total	lei			175,77
109	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul	m3			2 130,07 223,00

1	2	3	4	5	6	7
		de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	1,0250	1 800,00	1 872,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			4 260,14
110	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - стены и днище	m2			142,58 83,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,05	21,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	7,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 230,00	29,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,18
		Total	lei			998,08
111	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa - стены и днище	m2			59,07 41,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	14,50	17,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	7,00	0,17
		Total	lei			413,52
112	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - pisa metalica Pm-1	kg			32,87 10,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800-1	Confectii metalice diverse- pisa metalica Pm-1	kg	1,0000	21,30	21,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,05	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	26,00	0,52
		Total	lei			462,78
113	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - capac metalic	kg			31,87 10,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800-3	Confectii metalice diverse - capac metalic	kg	1,0000	20,30	20,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,05	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	26,00	0,52
		Total	lei			909,80
114	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			795,25 322,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,75
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,00	16,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			31,81
115	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 198,40 396,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,80
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	85,00	801,60
		<i>Total</i>	lei			59,92
116	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire- Pereu	m3			398,19 15,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	7,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	330,00	71,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		<i>Total</i>	lei			382,26
117	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100- fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - Pereu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 130,06 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	1,0250	1 800,00	1 872,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,81
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 640,15
		8. Camin prelevare probe				
118	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 664,67 306,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,33
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	230,00	1 173,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	7,00	3,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	85,00	182,00
		<i>Total</i>	lei			49,94
119	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,86 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,81
		Total	lei			69,02
120	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 10см) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 365,05 383,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,05	599,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	260,00	202,15
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	230,00	164,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			273,01
121	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,73 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,49
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,24
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		Total	lei			1 669,61
122	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,99 3,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,80	17,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		Total	lei			100,76
123	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,98 2,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		Total	lei			2 565,87
124	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Футляр для трубы PE d=200mm, l=0,3m)	buc			167,88 32,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2522103304840-6	Teava din otel neagra d=200mm	m	0,4000	320,00	128,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,1180	23,00	2,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0530	30,00	1,59
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	26,00	0,23
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	32,00	1,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,05	0,88

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	300,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	7,00	0,01
		Total	lei			503,65
125	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Футляр для трубы PE d=110mm, l=0,3m)	buc			139,88 32,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2522103304840-8	Teava din otel neagra d=110mm	m	0,4000	250,00	100,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,1180	23,00	2,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0530	30,00	1,59
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	26,00	0,24
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	32,00	1,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,05	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	300,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	7,00	0,00
		Total	lei			279,77
126	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100- fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 130,03 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	1,0250	1 800,00	1 872,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			5 112,06
127	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - стены и днище	m2			142,59 83,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,05	21,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	7,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 230,00	29,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,18
		Total	lei			1 231,95
128	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa - стены и днище	m2			59,08 41,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	14,50	17,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	7,00	0,17
		Total	lei			510,41
129	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - pisa metalica Pm-1	kg			32,87 10,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800-1	Confectii metalice diverse- pisa metalica Pm-1	kg	1,0000	21,30	21,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,05	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	26,00	0,52
		Total	lei			462,78
130	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - capac metalic	kg			31,87
						10,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800-3	Confectii metalice diverse - capac metalic	kg	1,0000	20,30	20,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,05	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	26,00	0,52
		Total	lei			909,80
131	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			795,25
						322,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,75
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,00	16,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
		Total	lei			31,81
132	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 198,67
						397,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	397,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	85,00	801,67
		Total	lei			35,96
133	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire- Pereu	m3			398,17
						15,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	7,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	330,00	71,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		Total	lei			414,10
134	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100- fara ciment,nisip, pietris, bulldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii - Pereu Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 130,00
						223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	1,0250	1 800,00	1 872,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 767,90
		9. Platforma pentru dizel generator mobil				
135	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			451,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	220,00	451,00
		<i>Total</i>	lei			13,53
136	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка)	m3			92,67 92,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,67
		<i>Total</i>	lei			13,90
137	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 198,50 397,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	397,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	85,00	801,50
		<i>Total</i>	lei			23,97
138	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,90 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,31
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,81
		<i>Total</i>	lei			49,87
139	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - (Бетонная подготовка 10см) - betonul efectuat cu adaos impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 365,08 383,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	50,00	365,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,05	599,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	260,00	202,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	230,00	164,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,79
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			532,38
140	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,79 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,70	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	38,50	3,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,53
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		Total	lei			516,29
141	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere C1	kg			19,98 2,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		Total	lei			2 138,23
142	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (piesa inglobata - Bulon A1)	kg			32,81 10,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2775276309886-6	Confectii metalice piesa inglobata - Bulon A1	kg	1,0000	21,50	21,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	26,00	0,39
		Total	lei			129,92
143	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,99 3,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,80	17,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,60	0,26
		Total	lei			167,93
144	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 W6 F100-fara ciment,nisip, pietris, buldozer - betonul de efectuat cu adaus impotriva agresivitatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 130,03 223,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100001-4	Beton clasa.C 16/20 W6 F100 cu adaus impotriva agresivitatii	m3	1,0250	1 800,00	1 872,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	320,00	18,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			6 177,10
145	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			239,67 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	220,00	239,67
		Total	lei			7,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.